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2 PATROCINADORES OFICIAIS

COMUNICADO

170- 2009/2010
28.JAN.2010

Finibanco
Para conhecimento geral, a seguir se informa:

Calendario Definitivo
XXII Campeonato Nacional Sub 16 Femininos
Sub 16 - Feminino
FASE ZONAL - ZONA NORTE

Equipas Participantes

Associacdo Académica | Académico Futebol Basquete Clube de Sporting Clube
de Coimbra Clube Barcelos Coimbroes
Académica Académico Basquete de Barcelos Coimbroes

) PATROCINADORES TECNICOS

Reebok
melten L : - : : :
Associacdo Desportiva | Associacdo Desportiva| CTM Vila Pouca de | Grupo Desportivo da
Ovarense Sanjoanense Aguiar Gafanha
FABRIGIMNO Ovarense Sanjoanense/WR Hotel | Vila Pouca de Aguiar
g
O ranquitioan: 1 VOLTA
1? Jornada
Jogo n° Visitado Visitante Data Hora Recinto Jogo Resultado
3349 | Académica Basquete de Barcelos 20/03/2010 | 15.00 | Pav. Multidesportos /
3350 | Ovarense Vila Pouca de Aguiar 20/03/2010 | 15.00 | Raimundo Rodrigues /
3351 | Sanjoanense/WR Hotel | Académico 06/02/2010 121.00 | Pav Mun. Paulo Pinto /
5 PARCERCS ORCA 3352 | Coimbrdes Gafanha 06/02/2010 1 18.30 | Mun. Coimbrdes /
2% Jornada
C__/Q Jogo n° Visitado Visitante Data Hora Recinto Jogo Resultado
Resrortoscolan 3353 | Basquete de Barcelos  Ovarense 20/02/2010 |18.30 | Esc Sec Barcelos /
3354 | Gafanha Académica 20/02/2010 | 18.30 | Pav Gafanha Nazaré /
3355 | Vila Pouca de Aguiar Sanjoanense/WR Hotel 21/02/2010 ' 17.00  Dr. Gomes da Costa /
3356  Académico Coimbroes 21/02/2010 | 14.45 | Académico FC /
fonte viva 32 Jornada
Qi]e]'u Jogo n° Visitado Visitante Data Hora Recinto Jogo Resultado
p— 3357 | Sanjoanense/WR Hotel | Basquete de Barcelos 27/02/2010 | 15.00 | Pav Mun. Paulo Pinto /
:‘0 3358 | Ovarense Académica 27/02/2010 [21.00 | Arena Dolce-Vita /
etigrafe 3359 | Coimbrdes Vila Pouca de Aguiar 27/02/2010 | 16.30 | Mun. Coimbrdes /

3360 | Gafanha Académico 27/02/2010 17.00 | Pav Gafanha Nazaré /
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Jogo n°®
3361
3362
3363
3364

o

Jogo n
3365
3366
3367
3368

o

Jogo n'
3369
3370
3371
3372

Jogo n°®
3373
3374
3375
3376

Jogo n°®
3377
3378 *
3379
3380

Jogo n°®
3381
3382
3383
3384

Visitado
Basquete de Barcelos
Académica
Ovarense

Vila Pouca de Aguiar

Visitado
Académico
Coimbroes
Sanjoanense/WR Hotel
Gafanha

Visitado
Basquete de Barcelos
Académica
Ovarense

Sanjoanense/WR Hotel

Visitado
Gafanha
Vila Pouca de Aguiar
Académico

Coimbroes

Visitado
Basquete de Barcelos
Vila Pouca de Aguiar
Académico

Gafanha

Visitado
Ovarense
Académica
Sanjoanense/WR Hotel

Coimbroes

4" Jornada
Visitante Data
Coimbroes 28/02/2010
Sanjoanense/WR Hotel | 28/02/2010
Gafanha 28/02/2010
Académico 28/02/2010
5" Jornada
Visitante Data
Basquete de Barcelos 06/03/2010
Académica 06/03/2010
Ovarense 06/03/2010
Vila Pouca de Aguiar 06/03/2010
6" Jornada
Visitante Data
Vila Pouca de Aguiar 07/03/2010
Académico 07/03/2010
Coimbroes 07/03/2010
Gafanha 07/03/2010
7" Jornada
Visitante Data
Basquete de Barcelos 13/03/2010
Académica 13/03/2010
Ovarense 14/03/2010
Sanjoanense/WR Hotel | 14/03/2010
2* VOLTA
8" Jornada
Visitante Data
Académica 06/02/2010
Ovarense 06/02/2010
Sanjoanense/WR Hotel |20/03/2010
Coimbroes 20/03/2010
9" Jornada
Visitante Data
Basquete de Barcelos 21/03/2010
Gafanha 21/03/2010
Vila Pouca de Aguiar 21/03/2010
Académico 21/03/2010

Hora
16.30
15.00
17.00
16.00

Hora
21.00
17.00
15.00
18.30

Hora
16.30
16.00
15.00
15.00

Hora
16.30
16.00
17.00
14.30

Hora
18.30
18.00
14.45
15.00

Hora
17.00
17.00
15.00
16.30

Recinto Jogo
Esc Sec Barcelos
Pav. Multidesportos
Arena Dolce-Vita

Dr. Gomes da Costa

Recinto Jogo
Académico FC
Mun. Coimbrdes
Pav Mun. Paulo Pinto

Pav Gafanha Nazaré

Recinto Jogo
Esc Sec Barcelos
Mun.Montemor-o-Velho
Raimundo Rodrigues

Pav Mun. Paulo Pinto

Recinto Jogo
Pav Gafanha Nazaré
Dr. Gomes da Costa
Académico FC

Mun. Coimbrdes

Recinto Jogo
Esc Sec Barcelos
Dr. Gomes da Costa
Académico FC

Pav Gafanha Nazaré

Recinto Jogo
Arena Dolce-Vita
Pav. Multidesportos
Pav Mun. Paulo Pinto

Mun. Coimbrdes

Resultado
/

Resultado

Resultado
/
/

Resultado
/

Resultado

Resultado
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M

Federacéao Portuguesa de Basquetebol

Fax: +351 218 815 899

url: www.fpb.pt & email: portugalbasket@fpb.pt

Jogo n°®
3385
3386
3387
3388

Jogo n°®
3389
3390
3391
3392

Jogo n°®
3393
3394
3395
3396

Jogo n°®
3397
3398
3399
3400

Jogo n°®
3401
3402
3403
3404

Visitado
Basquete de Barcelos
Académica
Vila Pouca de Aguiar

Académico

Visitado
Coimbroes
Sanjoanense/WR Hotel
Gafanha

Académico

Visitado
Basquete de Barcelos
Académica
Ovarense

Vila Pouca de Aguiar

Visitado
Vila Pouca de Aguiar
Académico
Coimbroes

Gafanha

Visitado
Basquete de Barcelos
Académica
Ovarense

Sanjoanense/WR Hotel

10" Jornada
Visitante Data
Sanjoanense/WR Hotel |27/03/2010
Ovarense 27/03/2010
Coimbroes 27/03/2010
Gafanha 28/03/2010
11* Jornada
Visitante Data
Basquete de Barcelos 18/04/2010
Académica 17/04/2010
Ovarense 17/04/2010
Vila Pouca de Aguiar 17/04/2010
12% Jornada
Visitante Data
Académico 24/04/2010
Coimbraoes 24/04/2010
Sanjoanense/WR Hotel | 24/04/2010
Gafanha 24/04/2010
13" Jornada
Visitante Data
Basquete de Barcelos 25/04/2010
Académica 25/04/2010
Ovarense 25/04/2010
Sanjoanense/WR Hotel | 25/04/2010
14" Jornada
Visitante Data
Gafanha 02/05/2010
Vila Pouca de Aguiar 02/05/2010
Académico 01/05/2010
Coimbroes 01/05/2010

Hora
16.30
17.00
16.00
14.45

Hora
16.30
15.00
15.00
15.00

Hora
16.30
21.00
15.00
16.00

Hora
17.00
14.45
16.30
17.00

Hora
16.30
15.00
15.00
15.00

Recinto Jogo Resultado
Esc Sec Barcelos /
Pav. Multidesportos /
Dr. Gomes da Costa /
Académico FC /
Recinto Jogo Resultado
Mun. Coimbrdes /
Pav Mun. Paulo Pinto /
Pav Gafanha Nazaré /
Académico FC /
Recinto Jogo Resultado
Esc Sec Barcelos /
Mun.Montemor-o-Velho /
Arena Dolce-Vita /
Dr. Gomes da Costa /
Recinto Jogo Resultado
Dr. Gomes da Costa /
Académico FC /
Mun. Coimbrdes /
Pav Gafanha Nazaré /
Recinto Jogo Resultado
Esc Sec Barcelos /
Pav. Multidesportos /
Arena Dolce-Vita /
Pav Mun. Paulo Pinto /

Nota: O jogo n.° 3378, foi alterado ao abrigo do Artigo 67.°.2 do
Regulamento Geral da F.P.B.

Lisboa, 28 de Janeiro de 2010

A DIRECCAO




