

Federação Portuguesa de Basquetebol

Rua da Madalena, 179 - 2° – 1149-033 Lisboa Portugal 🔍 Tel.: +351 218 815 800 🔍 Fax: +351 218 815 899 url: www.fpb.pt 🍭 email: portugalbasket@fpb.pt

>>> PATROCINADORES OFICIAIS

Finibanco



>> PATROCINADORES TÉCNICOS

Reebok molten

FABRIGIMNO



reparcom **%**





>> PARCEIROS OFICIAIS





fonte viva





COMUNICADO 170- 2009/2010 28.JAN.2010

Para conhecimento geral, a seguir se informa:

Calendário Definitivo XXII Campeonato Nacional Sub 16 Femininos Sub 16 - Feminino FASE ZONAL - ZONA NORTE



1ª VOLTA									
1ª Jornada									
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado			
3349	Académica	Basquete de Barcelos	20/03/2010	15.00	Pav. Multidesportos	/			
3350	Ovarense	Vila Pouca de Aguiar	20/03/2010	15.00	Raimundo Rodrigues	/			
3351	Sanjoanense/WR Hotel	Académico	06/02/2010	21.00	Pav Mun. Paulo Pinto	/			
3352	Coimbrões	Gafanha	06/02/2010	18.30	Mun. Coimbrões	/			
2ª Jornada									
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado			
3353	Basquete de Barcelos	Ovarense	20/02/2010	18.30	Esc Sec Barcelos	/			
3354	Gafanha	Académica	20/02/2010	18.30	Pav Gafanha Nazaré	/			
3355	Vila Pouca de Aguiar	Sanjoanense/WR Hotel	21/02/2010	17.00	Dr. Gomes da Costa	/			
3356	Académico	Coimbrões	21/02/2010	14.45	Académico FC	/			
3ª Jornada									
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado			
3357	Sanjoanense/WR Hotel	Basquete de Barcelos	27/02/2010	15.00	Pav Mun. Paulo Pinto	/			
3358	Ovarense	Académica	27/02/2010	21.00	Arena Dolce-Vita	/			
3359	Coimbrões	Vila Pouca de Aguiar	27/02/2010	16.30	Mun. Coimbrões	/			
3360	Gafanha	Académico	27/02/2010	17.00	Pav Gafanha Nazaré	/			





Federação Portuguesa de Basquetebol

Rua da Madalena, 179 - 2° – 1149-033 Lisboa Portugal 🍭 Tel.: +351 218 815 800 👰 Fax: +351 218 815 899 url: www.fpb.pt 🍭 email: portugalbasket@fpb.pt

>>> PATROCINADORES OFICIAIS

Finibanco





>>> PATROCINADORES TÉCNICOS

Reebok mølten

FABRIGIMNO









>> PARCEIROS OFICIAIS





fonte viva





		4ª Jorn	ada			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3361	Basquete de Barcelos	Coimbrões	28/02/2010	16.30	Esc Sec Barcelos	/
3362	Académica	Sanjoanense/WR Hotel	28/02/2010	15.00	Pav. Multidesportos	/
3363	Ovarense	Gafanha	28/02/2010	17.00	Arena Dolce-Vita	/
3364	3364 Vila Pouca de Aguiar Académico		28/02/2010	16.00	Dr. Gomes da Costa	/
		5ª Jorn	ıada			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3365	Académico	Basquete de Barcelos	06/03/2010	21.00	Académico FC	/
3366	Coimbrões	Académica	06/03/2010	17.00	Mun. Coimbrões	/
3367	Sanjoanense/WR Hotel	Ovarense	06/03/2010	15.00	Pav Mun. Paulo Pinto	/
3368	Gafanha	Vila Pouca de Aguiar	06/03/2010	18.30	Pav Gafanha Nazaré	/
	2	6ª Jorn	ıada		2	-
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3369	Basquete de Barcelos	Vila Pouca de Aguiar	07/03/2010	16.30	Esc Sec Barcelos	/
3370	Académica	Académico	07/03/2010	16.00	Mun.Montemor-o-Velho	/
3371	Ovarense	Coimbrões	07/03/2010	15.00	Raimundo Rodrigues	/
3372	Sanjoanense/WR Hotel	Gafanha	07/03/2010	15.00	Pav Mun. Paulo Pinto	/
		7ª Jorn	ıada			
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3373	Gafanha	Basquete de Barcelos	13/03/2010	16.30	Pav Gafanha Nazaré	/
3374	Vila Pouca de Aguiar	Académica	13/03/2010	16.00	Dr. Gomes da Costa	/
3375	Académico	Ovarense	14/03/2010	17.00	Académico FC	/
3376	Coimbrões	Sanjoanense/WR Hotel	14/03/2010	14.30	Mun. Coimbrões	/

2ª VOLTA

8ª Jornada	8 ^a	J	or	'n	ıd	a
------------	----------------	---	----	----	----	---

Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3377	Basquete de Barcelos	Académica	06/02/2010	18.30	Esc Sec Barcelos	/
3378 *	Vila Pouca de Aguiar	Ovarense	06/02/2010	18.00	Dr. Gomes da Costa	/
3379	Académico	Sanjoanense/WR Hotel	20/03/2010	14.45	Académico FC	/
3380	Gafanha	Coimbrões	20/03/2010	15.00	Pav Gafanha Nazaré	1

9ª Jornada

Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3381	Ovarense	Basquete de Barcelos	21/03/2010	17.00	Arena Dolce-Vita	/
3382	Académica	Gafanha	21/03/2010	17.00	Pav. Multidesportos	/
3383	Sanjoanense/WR Hotel	Vila Pouca de Aguiar	21/03/2010	15.00	Pav Mun. Paulo Pinto	/
3384	Coimbrões	Académico	21/03/2010	16.30	Mun. Coimbrões	/





Rua da Madalena, 179 - 2° – 1149-033 Lisboa Portugal 🔍 Tel.: +351 218 815 800 🔍 Fax: +351 218 815 899 url: www.fpb.pt 🍳 email: portugalbasket@fpb.pt

>> PATROCINADORES OFICIAIS

Finibanco





>>> PATROCINADORES TÉCNICOS

Reebok mølten

FABRIGIMNO









>> PARCEIROS OFICIAIS





fonte viva





	10 ^a Jornada								
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado			
3385	Basquete de Barcelos	Sanjoanense/WR Hotel	27/03/2010	16.30	Esc Sec Barcelos	/			
3386	Académica	Ovarense	27/03/2010	17.00	Pav. Multidesportos	/			
3387	Vila Pouca de Aguiar	Coimbrões	27/03/2010	16.00	Dr. Gomes da Costa	/			
3388	Académico	Gafanha	28/03/2010	14.45	Académico FC	/			
11ª Jornada									
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado			
3389	Coimbrões	Basquete de Barcelos	18/04/2010	16.30	Mun. Coimbrões	/			
3390	Sanjoanense/WR Hotel	Académica	17/04/2010	15.00	Pav Mun. Paulo Pinto	/			
3391	Gafanha	Ovarense	17/04/2010	15.00	Pav Gafanha Nazaré	/			
3392	Académico	Vila Pouca de Aguiar	17/04/2010	15.00	Académico FC	/			
12ª Jornada									
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado			
3393	Basquete de Barcelos	Académico	24/04/2010	16.30	Esc Sec Barcelos	/			
3394	Académica	Coimbrões	24/04/2010	21.00	Mun.Montemor-o-Velho	/			
3395	Ovarense	Sanjoanense/WR Hotel	24/04/2010	15.00	Arena Dolce-Vita	/			
3396	Vila Pouca de Aguiar	Gafanha	24/04/2010	16.00	Dr. Gomes da Costa	/			
		13ª Jor	nada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado			
3397	Vila Pouca de Aguiar	Basquete de Barcelos	25/04/2010	17.00	Dr. Gomes da Costa	/			
3398	Académico	Académica	25/04/2010	14.45	Académico FC	/			
3399	Coimbrões	Ovarense	25/04/2010	16.30	Mun. Coimbrões	/			
3400	Gafanha	Sanjoanense/WR Hotel	25/04/2010	17.00	Pav Gafanha Nazaré	/			
14ª Jornada									
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado			
3401	Basquete de Barcelos	Gafanha	02/05/2010	16.30	Esc Sec Barcelos	/			
3402	Académica	Vila Pouca de Aguiar	02/05/2010	15.00	Pav. Multidesportos	/			
3403	Ovarense	Académico	01/05/2010	15.00	Arena Dolce-Vita	/			
3404	Sanjoanense/WR Hotel	Coimbrões	01/05/2010	15.00	Pav Mun. Paulo Pinto	/			
			-	-		-			

Nota: O jogo n.º 3378, foi alterado ao abrigo do Artigo 67.º.2 do Regulamento Geral da F.P.B.

Lisboa, 28 de Janeiro de 2010

A DIRECÇÃO